2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 сентября 2020 г.
	№ 507-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 07.07.2020 № 349-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления в 2020 году субсидий
из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого
и среднего предпринимательства в связи с осуществлением деятельности
в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)
в целях возмещения части затрат, связанных с арендой коммерческой недвижимости и оплатой коммунальных услуг, утверждённые
постановлением Правительства Ульяновской области от 07.07.2020 № 349-П
«О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета субъектам малого и среднего предпринимательства в связи с осуществлением деятельности в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в целях возмещения части затрат, связанных с арендой коммерческой недвижимости и оплатой коммунальных услуг», следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «в период» заменить словами «за период»;

2) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующий редакции:

«4) копии документов, подтверждающих понесённые затраты
(договоры аренды, договоры субаренды с приложениями, являющимися неотъемлемой частью договора, договоры оказания коммунальных услуг, платёжные документы, счета на оплату услуг, акты выполненных работ (услуг), квитанции об оплате и иные подтверждающие документы) в соответствии
с пунктом 4 настоящих Правил, заверенные руководителем заявителя – юридического лица или заявителем – индивидуальным предпринимателем соответственно;»;

3) в пункте 8:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«отсутствие или недостаточность лимитов бюджетных обязательств, доведённых до Уполномоченного органа как получателя средств областного бюджета Ульяновской области на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.»;

б) абзац пятый считать абзацем шестым;

4) в абзаце первом пункта 9 цифры «10» заменить цифрой «5»,
слова «и заключения с получателем субсидий Соглашения» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0709км1